^28)  Quam  haud  dubiesecum  attulerat  Wernerus 
abbas  ex  eodem  monasterio  postulatus,  ut  constat 

D 

nam  sciens,  conlraeam  temere  veniretentaverit,se- 
cundotertiovecommonita,  sinon  satisfactionecon- 

grua  emendaverit,  potestatis  honorisque  sui  digni- 
tate  careat,  reamque  se  divino  judicio  existere  de 
perpetrata  iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo 
corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Redemptoris 
nostri  Jesu  Christi  alienat  fiat,  atque  in  extremo 
examine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem 
eidem  loco  justa  servantibus,  sitpax  Domininostri 
Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bonee  actionis 
percipiant,  et  apud  districtum  judicem  praemia 
aeternae  pacis  inveniant.  Amen,  amen,  amen. 

DatumapudCistercium  per  manumHugonis  pre- 
sbytericardinalisagentisvicesdomniVidonissanct8E 

;  Romanae  Ecclesiae  diaconicardinalis  et  cancellarii. 
xv  Kal.  Octobris  iudictionex,  Incarnationis  Domi- 
nicae  anno  1148,  pontificatus  vero  domni  Eugeni 

papae  tertii  anno  m. 

CCXXVI. 

Privilegium  pro  monasterio  S.  Vili  Prulensis. 

(Anno  1147,  Sept.  17.) 

[Mouumenta  Boica,   XV,  156.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecti; 
filiis  Wernhero  abbati  monasterii  Sancti  Viti  mar 

tyrisde  loco  qui  dicitur  Prul,ejusque  fratribus  tau 
praesenlibus  quamfuturis  regularem  vitam  profes 
sis,  in  perpetuum. 

Religiosis  desideriis  dignum"est  facilem  praeben 
consensum  ut  fidelis  et  pia  devotio  celerem  sortia 
tur  effectum.  Eapropter,  dilecti  in  Domino  filii,  ve 
stris  justis  postulationibus  clementer  annuimus  e 
praefatum  Sancti  Viti  monasterium,  in  quo  Domin< 
mancipati  estis  obsequio,  sub  beati  Petri  et  nostr; 
protectione  suscipimus  et  praesentis  scripti  privile 
giocommunimus,  imprimissiquiderastatuentes,  u 
ordomonasticussecundumbeatiBenedictiRegnlani 
et  ad  Montensium  fratrum  institutionera  (28)  in  ve 
stra  ecclesia  constitutus  perpetuis  ibidera  tempori 
bus  inviolabiliter  conserveturjpraeterea  quascunqu 

ex  Puschii  et  Kraelichi  Diplomat.  sacr.  Styrix,  II 
240. 
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►ossessiones,  queecunque  bona  idem  inonasteriuin  A 

n  praesenliarum  juste  et  canonice  possidet.  aut  in 
uturum  concessione  pontificuin,  largitione  regum 

rel  principurn,  oblatione  fidelium,  seu  aliis  justis 

nodis,  Deo  propitio,  poterit  adipisci,  firma  vobis 
eslrisque  successoribus  et  illibata  perraaneant.  In 

[uibushaecpropriisvocabnlisiiuximusexprimenda: 
fres  videlicet  mansos  in  Schalckaim  et  unum  mo- 
endinumcummanoipiisadeaperlinentibusvineam 

n  Hoffdorf.duos  mansos in Tollmaissing, cum  man- 

lipiis  ad  eos  pertinentibus,  et  cmtera  quae  venerabi- 
is  frater  nosterHenricus  Hatisbouensis  episcopus, 
ievotionis  intuilu,  vobis  legitime  contulit,  et  suo 

icripto  tirraavit.  Obeunte  vero  te  nunc  ejusdem  loci 
ibbate  vel  tuorum  quolibpt  successorum,  nullus  ibi 
I 
ur,nisiquem  fratrescommuniconsensu  velfratrum 
>arsconsiliisanioris  secundum  Dei  timorem  et  san- 
:ti  Benedicti  Regulam  providerint  eligendum. 
Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  hominura  liceat 

^rjefatummonasterium  temere  perturbare,aut  ejus 
aossessiones  auferre,  velablatasrelinere,  minuere, 

lut  aliquibusvexationibusfatigare,  sedomniainte- 
jra  conserventur  eorum,  proquorum  gubernatione 
i[  sustentatioue  concessa  sunt,  usibus  oranimodis 

profutura,   salva    sedis  apostolicse  auctoritate  et 
iioecesanorumepiscoporumcanonicajustitia.Siqua 
gitur  in  futurum  ecclesiastica  saecularisve  persona, 
lanc  nostree  constitutionis  paginam  sciens,  contra 

jam  temere  venire  tentaverit,  secundo  tertiove  com- 

nonita,  si  non  satisfactione  congrua  emendaverit,  q 
iotestatis  honorisque  sui  dignitate  careat,  reamque 
;e  divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate 
:ognoscat,  et  a  sanctissimo  corporeetsanguine  Dei 
tc  Domini  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in 

ixtremo  examine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cun- 
:tisautemeidemloco  justaservantibus,  sit  paxDo- 
nini  nostri  Jesu  Chrisli,  quatenus  et  hic  fructum 

•onae  actionis  percipiant,  et  apud  districtum  judi- 
em  prsemiaeeternee  pacis  inveniant.  Amen. 

,  Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiaeepiscopus  sub- 
cribo. 

Ego  Albertus  Ostiensis  episcopus  subscribo. 

Ego  Hunibaldus  presbyter  cardinalis  tituli  SS. 
oannis  et  Pauli  subscribo. 

CC  XXVII. 

Bullaad  fralres  Savignienses.  —  ConHrmat  eorum 
ordini  Cisterciensi  unionem. 

(Anuo  1!47,  Sept.  19.) 

[Marten.,  Ampl.  collect.  I,  807.] 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

ctis  tiliis  convenlui  Savigniensi  et  abbatibus  mona- 
steriorum  adidemccenobium  pertinentium,eorum- 
que  fraliibus,  salulem  et  apostolicain  benedictio- 
nem. 

Pax  Ecclesiae,  fratrum  concordia.religionisvigor, 
status  monasteriorum  unitatis  vinculoconservatur. 

Hujus  rationis  intuitu  dilecti  filii  nostri  Serlo  Sa- 
vigniensiset  HosmundusBelbacensisabbatesad  Ci- 
sterciense  capitulum  venientes,  tam  se  quam  uni- 

ualibet  subreptionis  astutia  vel  violentia  pra>poua-  B  versitatera  vestrara  percharissimum  filium  nostrum Bornardum  Clarevallensera  abbatem  in  unitatem 

Cisterciensiscongregationisetordinissuscipi,nobis 
praesentibus,  humiliter  postularunt.  Eorum  itaque 
religiosam  devotionem  in  Domino  comraendantes, 
paternee  sumus  charitatis  debito  congavisi ;  scientes 

scriptum  esse,  frater  adjuvans  fratrem,  ambo  con- 
solabuntur.  Quocircasecundum  eorumgratum  Deo 
et  laudabile  desiderium,  tam  eos  quam  vos  sancto 

illi  collegio  sociantes,  apostolica  auctoritate  sta- 
tuimus,  ut  haec  amabilis  et  jucunda  societasfuturis 
temporibusinviolabiliter  observetur.  Praefato  igitur 

filio  nostro  S.  Savigniensi  abbati  tanto  vos  propen- 
sius  filialeraobedienliam,  secundumejusdemordi- 
nis  instituta  exhiberepraecepimus,  quanto  attentius 

pro  vestra  salute  cognoscitur  laborare.  Si  quis  au- 
tem  contra  hujus  nostree  confirmationis  paginam 

sciens  venire  tentaverit,  indignationem  omnipo- 
tentis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum 
ejus  se  noverit  incursurum. 
DatumapudS.  Sequanum,xin  Kal.  Octobris. 

CCXXVIIl. 

Charta  de  cognitionejuris  Sancti  Mammetisin  ter- 
ritorio  Divionensi. 

(AnnoH47,Sept.  25.) 

[Gall.  Christ.  nov.,  IV,  Instr.,  171.] 
Eugenius  episcopus,servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  HuMBERTodecano  etcanonicisLingon.  ecclesiae 

sal.  et  apost.  bened. 
Apostolicae  sedisauctorilate,  debitoque  compelli- 

Ego  Joannes  diaconus  Sanctae  Mariae  Novae  sub-      mur  pro  universarum  ecclesiarum  statu  satagere, 
cribo. 

Ego  Gregorius  diacon.  card.  Sancti  Angeli  sub- 
cribo. 

Ego  Jacinthus  diaconus  cardinalis  Sanctae  Mariee 
b  Cosmedin  subscribo. 

Datumapud  Cistercium  permanum  Hugonispre- 
oyteri  cardinalis  agentis  vicemdomni  Pindersan- 
t?e  Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  etcancel- 

^rii,  xv  Kal.  Octobris,  indictione  decima,  Incarna- 
onis  Dominicaeannomillesimo  centesimoquadra- 
esimo  septimo,poutificatusverodomniEugenii  III 
apae  anno  m. 

0\  ̂ d^r^  ̂  

et  earumquieti  et  tranquillitati  auxilianteDomino 
providere.  Eo  itaque  intuitu,  dilecti  in  Domino  filii, 
pro  ecclesiae  vestrae  utilitate  solliciti,  vestris  justis 
postulationibusduximus  annuendum.  Ex  litterissi- 
quidemillustris  memoriaeHugonisducisBurgundiae 

tam  suo  sigillo,  quamOdonis  filii  ejusatque  vene- 
rabilis  fratris  nostri  Gotifridi  Lingon.  episcopi  fir- 
matisinspeximus,  quodpraefatusHugoduxacceptis 
a  vobis  quingentis  solidis,  pactum  et  concordiam 
vobiscum  fecerit,  super  injuriiset  indebitisexactio- 
nibus,  quas  pater  suus  et  ipse  faciebant  in  terris 
vestris,  quas  in  territorio  Divionensi  habetis.  Re- 
cognovit  etenim  ipse  dux  se  nihil  juris  habere  in 
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villa  quee  dicitur  Gibriacus,  et  in  villa  quae  dicitur 

Fiscinis,  et  in  mansis,  quorum  alterum  est  in  Co- 

cheio,  et  alterum  in  Cavenniaco,  et  quidquid  ipse 

vel  ministeriales  sui  in  eisdem  locis  accipere  con- 

sueverant,  ex  toto  dimisit,  pedagium  quoque,  quod 

de  carris  vestris  communibus  sive  propriis  in  trans- 

itu  portae  Diviononsis  accipiebatur  omnino  dimisit. 

In  villa  vero,  quae  dicitur  Neronis,  nihil  sibi  retinuit 

praeter  marischachiam,  et  brennariam  etjustitiam, 

itatamen  si  major  vester  eam  facere  noluerit.  Hoc 

ergo  pactum  seu  concordiam  nostri  favoris  muni- 
minecontirmamus,  etratum  manere  censemus.  Si 

quis  autem  hujus  nostraeconfirmationis  lenore  co- 

gnito,  quod  absit  !  contraire  tentaverit,  ordinis  et 

offlcii  sui  periculum  patiatur,  ut  excommunicatio- 

nis  ultione  puniatur,  nisi  praesumptionem  suam 

digna  satisfactione  correxerit. 
Datum  Allissiodori,  vu  Kal.  Octo. 

CCXXIX. 

Ad  Sugeriumabbalem.Interrogat  quinam  episcopi 

opem  ipsi  ferre  recusent  ad  regni  defenswnem  : 

locus  concilii  cerlus  designatus ;  de  duce  Lotharin- 

gice  excommunicato  ;  de  ecclesia  d*  Bruxis. 

(AnnoU47,  Oct.  6.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  636.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

tilio  Sugerio  S.  Dionysii  abbati,  salutem  etaposto- 

licambenedictionem. 

Nuntium  et  litterastuas  benigne  suscepimus,  et 

quodineiscontinebaturdiligenterattendimus.Quod 

autem  pro  Parisiensi  ecclesia  te  sollicilum  esse  per- 

pendimus.gratumhabemus  ;  et  si  quain  eaperpe- 

ram  committuntur,  pro  nostri  officii  debito  condo- 

lemus,  et  ut  ad  viam  rectitudinis  revoceutur.ope- 

ramdareDominoauxiliante  curabimus.  De  episco- 

pis  veroquiprodefensione  regni  tibiopem  ferre  et 

adesse  recusant,  ne  omnes  simul  in  culpara  indu- 

cerevideamur,nobis  dealiquibusnominatim  signi- 

fices,  ut  eos  apostolicis  affatibus  corripiamus,  et 

exhortemur,quatenus  ad  conservandum  statum  re- 

gni  promptiores  existant,  et  ad  ea  quee  regni  ho- 

nori  et  utilitati  expediunt,vires  et  consilium  submi- 

nistrent.  Porro,  quod  locaregni  tibi  commissi  pro 

voluntate  nostra  ad  celebrandum  concilium  obtu- 

listi,devotionemtuam  in  Dominocollaudamus;sed 

quoniamnostrum  firmaveramusconsilium,  propo- 
situmnostrumnonduximusimmutandum.Preeterea 

deduce  Lotharingiee,  quempro  aliisculpis  excom- 

municavimus,quandolocuset  tempus  tulerit, justi- 

tiam,  quam  aliis  non  negamus,  tibi  plenius  et  dili- 

gentius  faciemus.  Ceeteruiu,  quodsuperecclesiade 

Ruxistua  diilectiopostulavit,  si  temporis  opportu- 

nilas  dederit,  in  reditu  nostro  preestante  Domino 

fieri  poterit. 

Datum  Antissiodori,  n  Nonas  Octobris. 

ccxxx. 

! 

Fragmentum  bullwper  quam  confirmat  bona  et  pos- 
sessiones  monasterii  S.  Lamberti  Lceliensis 

(Anno  1147,  Oct.  10) 

[Reiffemberg,  Monumenls  pour  servir  d  Vhistoire 
des  provinces  de  Namur,  de  Hainaut,  etc,  l.  VII,  b. 

642.] 

Elgemus  episcopus,  servusservorum  Dei,diJeclis 
filiis  Gerrico  [Wedrico  ?]  abbati  Sancti  Lamberti 
Laetiensisejusquefratribus,  tam  praesentibus  quam 
futuris,  regularem  vitam  professis,  in  perpetuum. 

Piffipostulatiovoluntatiseffectudebetpersequen- 
tem  compleri,  etc. 

Datum  Allissiodori  per  manum  Guidonis  sanctae 
Romanae  Ecclesiaediaconi  cardinalis  etcancellarii, 

g  vi  ldus  Octobris,  indictione  vi,  Incarnationis  Domi- 
nicaeanno  1147,pontificatus  domni  Eugeniipapae  III 

anno  ni. 
CCXXXI. 

Henricumepiscopum  Moraviensemevocat  ad  conci- 
lium  Trevicense  eique  Joannem  legatum  suum 
commendat. 

(Anno  1147,  Oct.  11.) 

[BoczEk,  Cod.  diplom.  Morav,  I,  259.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei  vene-l 
rabili  fratri  Hemuco,  Moraviensiepiscopo,  saluteml 

et  apostolicam  benedictionem. 
De  lua  dilectione  et  fidelitate  valde  contidimus. 

quod  jam  in  Romanae  Ecclesiaenegotiis  eam  perex- 
perientiam  novimus.  Quoniampro  multis,  quee  in- 

r  creverunt,  enormilatibus  propellendis,  elquae  Dec 
placitura  sunt  confirmandisproximaDominicaqua 
cantatur :  Lxlare,  Jer«sa/em,apud  Treverim  in  fi 

ducia  Spiritus  sancti  concilium  celebrare  decrevi- 
mus,fratresnostrosarchiepiscopos  episcopos  etalio; 

ecclesiarumpraelatosdediversismundipartibusdu- 
ximusconvocandos.  Ideoque  per  apostolica  scripta 
et  dilectumfilium  nostrum  Joannem  -anctaeRoma 

nae  Ecclesiae  subdiaconum,  fraternitati  tuap  preeci 
piendo  mandamus,  quatenus  illuceodem  termino 
remotaomniactioue.adnostrampraesenliamvenias 
ut  freti  auxilio  atque  consilio,  errata  corrigere,  e 
quaestatuendafuerint,valeamus,sancto  cooperantt 
Spiritu,  stabilire.  Praeterea  memoratura  tilium  no 
strumJoannem  tibiattentiuscommendamus.rogan 
tes,  ut  eidem  filio  nostro  in  pertractanda  inter  du 
cem  expulsura  etgermanosejus  concordia  et  com 
ponenda,  si  fieri  potest,  diligenter  assistas,  atqu 
opem  et  concilium  praebeas. 

Datum  Altissiodori,  v  Idus  Octobris. 

CCXXXII. 

AdH.  [Eberhardum  archiepiscopnm,  episcopos,e 
abbates  per  Salzburgensem  provinciam  constituto 
—  Ejusdem  argumenti] 

(Anno  1147,  Oct.  12.) 

[Ex  cod.  biblioth.  Vindobon.  n.  2192  edidit  Jaffi- 
Regesta  Rom.  pont.,  p.  629.] 

Venerabilibus  fratribus  H.  [Eberhardo]  archiepi 

scopo,  episcopiset  dilectis  filiis  abbatibus  per  SaJ 

D 
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jrgensem  provinciam  constitutis.salutetn  elapo-  A 
olicam  beuedictionem. 

lndubitatum  procul  dubio  est,  et  universa  per 
undum  Chrbtianitas  recognoscit,  quod  sanctam 
atremet  apostolicam  Romanam  Ecclesiam  solus 

e  fundavit  et  super  firmam  et  immobilem  fidei 
Jtram  constituere  voluit,  qui  beatoPetro.cceloruui 
gni  clavigero,  terreni  simul  et  ccelestis  imperii 

racommisit.  Nonenim  cujuslibet  terrenoesenten- 
b,  sedillius  verbi,  quo  constructumestcoelum.et 
rra  privilegio  fungitur,  illius  auctoritate  fulcitur. 
c  enim  divini  consilii  altitudo  disposuit,  ut  sancta 
jmana,  quam  praefati  sumus,  Ecclesia  in  capite 
>stroDominoJesuClirijto,tanquamin  solidissimo 

ndameuto  adrairabilis  structuraconsurgens,  uni- 
jrsis  per  orbem  ecclesiis  praelationeperpetuaprse-  B 
nineret  et  ad  emergeutes  haereseset  alia  mala  et 

tia  pullulantia  resecanda per  se  ipsam  studiosein- 

nderet,  et  addiem  efticiendumpro  qualitate  cau- 
irum  et  temporum  aliorum  sludia  excitaret.  Hoc 

aque  auctontatis  aposlolicae  debitoprovocati  fra- 
esnostrosarchiepiscopos.episcoposet  alios  eccle- 
arumpraelatos  de  diversis  mundi  paitibus  duxi- 
ius  convocandos,  etvobis  atque  aliis  fratribus  et 
liis  nostns  praesentibus  proxima  Dominica,  qua 
intatnr  :  Laetare  Jerusalem  (21  Mart.  H48),  pro 
ultisqufRincreverunt,  enormitatibuspropeilendis 
contirmandis,  quae  Deo  placitura  sunt,  in  fidu- 
a  ipsius  apud  Trecas  concilium  celebrare  decre- 

mus.  Vestrae  itaque  universitati  per  apostolica 
ripta  et  dilectum  filium  Raim.  capellanum  no-  G 

'um,praecipiendomandamus,quatenusilluceodem 
•mino,  remota  omni  occasione,  adnostram  prae- 
latiam  veniatis,  ut  vestro  freti  auxilio  atque  con- 
lio  erratacorrigere  et  quae  statuenda  fuerint,  va- 

(irnus  sancto  cooperante  Spiritu  stabilire.  Praefa- 
|n  verocapellanum  nostruin  vobisattentius  com- 
hndantes,  rogamus,  ut  eum  benigne  recipiatiset 
Ineste  tractetis. 

i  Jatum  Altissiodori,  iv  Idus  Octobris. 

CCXXXIII. 

'vilegium  pro  monasterio  S.  Joannis  Reomaensi. 
(Anno  1147,  Oct.  13,  apud  S.  Florentinum.) 

storia  monasterii  Reomaensis,  teste  Brequigny, 
Tablechron.,  III,  127.]  D 

CCXXXIV. 

'rivilegium  pro  monasterio  S.  Marix  Jettensi. 
(Anno  1147,  Oct.  24.) 

[Hcgo  Annal.  Prxm.,  I,Pr.,  p.  51 1.] 

;GEMLsepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 
ti  Gcaltero  abbati  ecclesiae  Sanctae  Mariae  Jet- 

is,  ejusque  fratribus,  tam  praesentibus  quam 
ris,  regularem  vilam  professis,  in  perpetuum. 
isiderium  quod  ad  religionis  propositum  et  ani- 
um  salutem  pertinere  monstratur,  anirao  nos 

.t    libenti    concedere  a   petentium   desideriis 

congruumimpertiri  suffragium.Eapropter.dilectiin 
Dominofilii,  vestris  juslispostulationibusclementer 
annuimus,  pnefatam  Sancta^  Mariae  ecclesiam  sub 
beati  Petri  et  nostra  protectione  suscipimus,  et 

praesentisscriptiprivilegio  comraunimus,statuentes 

ut  quaseunque  possessiones,  quaecuuque  bona  ea- 
dem  ecclesiain  prffisentiarura  justeetcanonice  pos- 
sidet,  aut  ia  fulurum  coucessione  pontificum,  largi- 
tioneregum  vel  principum,  oblatione  fidelium,  seu 
aliis  justis  modis,  Deo  propitio,  poterit  adipisci, 

lirraavobis  vestrisquesuctessoribuset  illibata  per- 
maneant.  In  quibus  hoec  propriis  duximus  expri- 
menda  vocabulis  :  Altare  de  Geth  cum  capella  de 
Tansorna,  altare  ile  Heinbecca,  altare  de  Lewa, 

capelladeMosangen.capella  de  Himetheacum  om- 
nibus  pertinentiis  eorum;  decimam  de  Molbnick ; 

tertiam  partem  decimse  iu  Vol  vrethem  ex  dono  Odul- 
phi  et  filiorum  ejus...  molendinum  in  Geth,  alne- 
tum  quod  est  juxta  ecclesiamex  dono  Euwain,  et 
sororis  ejus. . . 

Decernimus  ergo  ut  nulliomninohominuraliceat 
preefatam  ecclesiam  temere  perturbare,  aut  ejus 
possessiones  auferrevel  ablatas  retinere,  minuere, 
seu  quibuslibet  vexationibus  fatigare  ;  sed  omnia